139www.rainbird.es
Ri
eg
o p
or
 go
te

necesario para introducir cada
conexión en un 50 % (pág. 147)Los accesorios de inserción de
riego por goteo XF ofrecen un
exclusivo diseño de conector
arponado para reducir la fuerza
de inserción y aun así mantener
un ajuste seguro (pág. 145)
Modelo
Caudal
gph
Separación
pulg
Longitud
de la bobina
pies
XFS-04-12-100 0,42 12 100
XFS-04-12-500 0,42 12 500
XFS-04-18-100 0,42 18 100
XFS-04-18-500 0,42 18 500
XFS-06-12-100 0,60 12 100
XFS-06-12-500 0,60 12 500
XFS-06-18-100 0,60 18 100
XFS-06-18-500 0,60 18 500
XFS-09-12-100 0,90 12 100
XFS-09-12-500 0,90 12 500
XFS-09-18-100 0,90 18 100
XFS-09-18-500 0,90 18 500
XFSP-04-12-500 (violeta) 0,42 12 500
XFSP-06-12-500 (violeta) 0,60 12 500
XFSP-06-18-500 (violeta) 0,60 18 500
XFSP-09-12-500 (violeta) 0,90 12 500
XFSP-09-18-500 (violeta) 0,90 18 500
XFSPS-04-12-5 (banda violeta) 0,42 12 500
XFSPS-04-18-5 (banda violeta) 0,42 18 500
XFSPS-06-12-5 (banda violeta) 0,60 12 500
XFSPS-06-18-5 (banda violeta) 0,60 18 500
XFSPS-09-12-5 (banda violeta) 0,90 12 500
XFSPS-09-18-5 (banda violeta) 0,90 18 500
Modelo
Caudal
l/h
Separación